tus est: Quod quia de mcritis, ut verisimile cst, eorum exigentibus iamiam
impractermisse immanium Turcorum crebrescentibus insidiis, spoliis pracdi-

isque ac vastationibus variis et aliis pervastationibus undique exitialibus

etiam pcr abductiones crebras parentum, liberorura, coniugum, fratrum pro-

ximorumque eorum in captivitatem perpetuam et execrabilem, proh

dolor, scrvitutem nihilominusquc rerum omnium et bonorum ipsorum

depraedationes innuraeras ad ultimum usque nec non et domesticis bonis

essent et forent adraodum imminuti, praeterea nempe quod deterius

afflictiusque sufferrent et paterentur internis etiam guerrarum bellis dissen-

sionibusquc acerrimis simultatibus necnon inimicitiis intestinis praece-

denter attriti saepe numero extitissent et affligerentur in praesentiarum,

horum cquidem omnium consideratione perspicua volentes per omnia et ac-

curatius intendentes. prout^^ congruit corum reipublicae et comrauni utilitati

opportune efficacius providere, et viam tanti mali inopinati forti vallatione

praecludere universali decreto statuissent, imo statuerunt et disposuerunt

irrefragabiliter pro semper observandura, quod nobiles et Siculi, tam eorum
propriis in personis. quam conthoralibus, prolibus, orphanis et viduis rcbusque

cunctis ipsorum et bonis ad civitates Saxonicalcs ac alias quascumque mallent,

munitiones patulum semper obtineant ingressum accedendique, intrandi, con-

fugiendi et ingrediendi tutelae et defensionis causa securam semper absolu-

tamque et pacificam facultatem habeant et auctoritatcm libertatis, tali pacto

et conditione expressius subinsertis, quod nobiles ipsi atque Siculi universi

unacum Saxonibus civitatensibus sed et comprovincialibus singulis omnium
adversitatum, glierrarum, insidiarum et inimicorum quorumcumque insultan-

tium temporibus, secundum quod res ipsa exiget, belligerantium more armis

resistentiae praecincti simul et pariter campum egredientes rabidis ipsorum

inimicorum insultibus obviarc atque resistere seque eisdem strenue opponere

debeant et obligentur, mutuisque auxiliis sese protegere sint constanter ad-

stricti, tali^^ adiecto^^ in^^ hoc^^ ultimo^* articulo^^ poena^^, quod si quis seu

quipiam partibus ex ipsis scilicet nobilibus, Siculis et Saxonibus status, digni-

tatis, conditionis, privilegii et praeeminentiae cuiuscumque sit, hiis prae-

missis omnibus superius articulatis aut singulis praemissorum in toto vel

aliqua ipsorum parte exquisito quovis colore aut fictis adinventionibus prae-

sumptioneque scu dolo sivc-" temeritatc quibus motus vel moti contravenire

attentarent, praescripta raodo quo supra articulatim connotata aut praeconno-

tatorum alterum in sui parte tota vel singulari infringere mollituri, tunc talis

seu tales refragatores, ruptores-^ contravenientes atque de facto contrariantes

sententia capitali rerumque omnium ac bonorum suorum et possessionum am-
missione eo facto sint plectcndi, ipsorumque talium haeredes et posteritates

exhaereditati perpetue habeantur et exilio relegati, praeterea quoque homa-
gium talis seu talium refragatorum et insultantium trium tanturamodo dena-

riorum simplicium valore exsolvatur. Quibus quidem fassionibus articulatis

et suis modificatis ut supra clausulis per praenominatos nobiles Siculosque et

Saxones in eorum ac totius universitatis nobilium Siculorumque et Saxonum
huius regni personis et nominibus ut praefertur factis, iidera literas nostras

privilegiales sigillo nostro coramunitas sibi ipsis summe necessarias per nos

dari instantissime postularunt. Quas nos eisdem iuxta ipsorum petitiones ra-

tioni consonas sigilli nostri pendentis et authentici munimine vallatas dandas
duximus et concedendas, in fidem et testimonium omnium praemissorum.
Datum feria secunda proxima ante festum beatae Barbarae virginis, anno
domini millesimo quadringentcsimo quinquagesimo nono. Venerabilibus ho-

norabilibusque et discretis viris dominis Gothardo praeposito nostro praeno-

minato, .\nthonio decretorum doctore cantore, Matheo similiter decretorum

67

doctore custode, Emerico archidiacono de Thorda, decano ceterisque cano-
nicis dictae ecclesiae nostrae salubriter existentibus et devote.

1 Der unterstrichene Buchstabe ist eine

verzierte Initiale.

- Die unterstrichenen Buchstaben des Wor-
tes sind in verlangerter Zierschrift

geschrieben.
^ Klausenburger Orig. .•Xusfertigung cele-

bralur.

* Klausenburger Orig. .\usfertigung Tuieme-
siensi.

^ Klausenburger und Herniannstadter
Orig. Ausfertigungen sed el.

* Vorlage universiiate.

' Klausenburger und Hermannstadter
Orig. Ausfertigungen Kykellew.

* Hermannstadter Ausfertigung lUije.
* Klausenburger und Hermannstadter .\us-

fertigungen Follh.
"• Klausenburger und Hermannstadter .\us-

fertigungen Naglak.

^' Klausenburger Ausfertigung Weresmarth,
Hermannstadter Weresmorlh.

'- Klausenburgerund Herniannstadter .\us-

fertigungen Zewld.
i^ Klausenburger Ausfertigung Clusuar,

Hermannstadter Coloswar.
" Klausenburger Ausfertigung hierauf dic-

lorum.
^^ In vergriisserter Schrift.
'* Klausenburgcr und Hcrmannstadter .\us-